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Zjazdowe wystąpienia dotyczyły prowadzonych i planowanych badań oraz ochrony gatunku. 
Omówiono różne rodzaje usług ekosystemów związanych z bocianem białym, podkreślając zna-
czenie usług kulturowych. W celu określenia różnic wykazywalności dwóch rodzajów zdalnie od-
czytywalnych obrączek, stosowanych równolegle w latach 2011–2012, w kolejnych gniazdach lub 
grupach gniazd oznakowano naprzemiennie obrączkami obu rodzajów po blisko 780 piskląt rocz-
nie, a 90 pisklętom założono oba rodzaje obrączek. Odchody przylegające do obrączek utrudnia-
ły ich odczytanie u ptaków młodych, zwłaszcza przed opuszczeniem gniazda, w nieco większym 
stopniu w przypadku obrączek ELSA niż plastikowych obrączek zielonych. Inwentaryzacja gniazd 
w województwie opolskim w latach 2009–2012 wykazała spadek liczebności i produktywności po-
pulacji w porównaniu z rokiem 2004. W 2012 roku zaobrączkowano tam 604 pisklęta (80% stwier-
dzonych), jednemu założono rejestrator GPS. W dniach10–25.08.2012 roku dwa razy dziennie na 
stałej trasie o długości 250 km wyszukiwano stada bocianów, wśród których następnie znajdy-
wano osobniki z obrączkami (odczytano 55 – połowę stwierdzonych). W powiatach siedleckim 
i łukowskim w latach 2011–2012 prowadzono remonty gniazd, instalowano platformy, moder-
nizowano urządzenia energetyczne oraz zajmowano się rannymi bocianami i edukacją, a w po-
wiecie siedleckim inwentaryzowano gniazda. Na Ziemi Leszczyńskiej rozpoczęto zbieranie da-
nych w ramach Obrączkarskiego Monitoringu Ekologii Bociana Białego, tworząc Sieć Obserwacji 
Bocianów Białych z Obrączkami. Obrączki stwierdzono u 7 osobników wśród 59 skontrolowa-
nych par (6%). Dwukrotne pomiary dzioba piskląt o określonej molekularnie płci, w 1.–7. i ok. 30. 
dnia życia, w 146 lęgach, wykazały zbliżoną liczbę i jednakową wielkość samic i samców po wy-
kluciu oraz szybszy wzrost samców. Omówiono model dwudzielnej platformy gniazdowej, umoż-
liwiający łatwe przeniesienie niewykorzystanej platformy i zamontowanie na innym słupie energe-
tycznym. Przedstawiono plan liczenia bocianów w Polsce w roku 2014 w ramach światowego cen-
zusu gatunku. Ma być ono oparte na ankietach rozsyłanych do sołectw i wzbogaconego o materia-
ły ze stałych powierzchni monitoringowych. Zaproponowano badania wpływu farm wiatrowych 
oraz wzrostu liczebności populacji bielika na populację bociana białego
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